
ZARZĄDZENIE NR 297/2023 
WÓJTA GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 1270 ze zm.) 

Zarządza się co następuje 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/253/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2023 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 254/2023 Wójta Gminy Olszówka z 12.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLV/256/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVI/265/203 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.02.2023 r, 
- Zarządzeniem Nr 263/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.03.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVII/270/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 25.04.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 267/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 26.04.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVIII/280/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 29.05.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLIX/285/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 30.06.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 277/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 14.07.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 279/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 21.08.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 281/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.08.2023 r., 
- Uchwałą Nr L/293/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 08.09.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 286/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 27.09.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 288/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 28.09.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 290/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 12.10.2023 r., 
- Uchwałą Nr LI/296/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.10.2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 242.312,38 zł, tj. do kwoty 
30.020.487,22 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 242.312,38 zł, tj. do kwoty 25.886.902,29 zł, 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 232.812,38 zł, tj. do kwoty 
4.427.662,39 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 242.312,38 zł, tj. do kwoty 
33.574.457,51 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 242.312,38 zł, tj. do kwoty 24.076.929,30 zł, 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 232.812,38 zł, tj. do kwoty 
4.427.662,39 zł; 

5. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 242.312,38 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 

Dochody własne   9.500,00 
855    1.500,00 

 85501   1.500,00 
  0920  500,00 



  0940  1.000,00 
921    8.000,00 

 92109   8.000,00 
  2710  8.000,00 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 2.000,00 234.812,38 

855   2.000,00 234.812,38 
 85502   234.812,38 
  2010  232.200,00 
  2060  2.612,38 
 85513  2.000,00  
  2010 2.000,00  

 Ogółem  2.000,00 244.312,38 

6. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 242.312,38 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 3.000,00 12.500,00 

855    1.500,00 
 85501   1.500,00 
  2910  1.000,00 
  4560  500,00 

921    8.000,00 
 92109   8.000,00 
  4210  8.000,00 

926   3.000,00 3.000,00 
 92601  3.000,00 3.000,00 
  4210 3.000,00  
  4260  3.000,00 

Wydatki zlecone gminie z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone gminie ustawami 2.502,00 235.314,38 

855   2.502,00 235.314,38 
 85502  502,00 235.314,38 
  3110  177.800,38 
  4110  50.328,00 
  4210  2.686,00 
  4300  4.500,00 
  4700 502,00  
 85513  2.000,00  
  4130 2.000,00  
 Ogółem  5.502,00 247.814,38 

7. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku zwiększa się o kwotę 232.812,38 zł, w tym: 

Dotacje Wydatki 
Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
855   2.000,00 234.812,38 2.502,00 235.314,38 

 85502   234.812,38 502,00 235.314,38 
  2010  232.200,00   
  2060  2.612,38   
  3110    177.800,38 
  4110    50.328,00 
  4210    2.686,00 
  4300    4.500,00 
  4700   502,00  



 85513  2.000,00  2.000,00  
  2010 2.000,00    
  4130   2.000,00  
 Ogółem  2.000,00 234.812,38 2.502,00 235.314,38 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

Wójt Gminy Olszówka /-/ Włodzimierz Fraszczyk 



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 297/2023 
Wójta Gminy Olszówka 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

Zarządzeniem Nr 297/2023 Wójta Gminy Olszówka zwiększa się dochody i wydatki gminy o kwotę 
242.312,38 zł. 

Na zwiększenie planu dochodów i wydatków wpływają: 

W dz. 855 Rodzina wprowadza się plan dochodów z tytułu zwrotów nienależnie pobranych świadczeń 
wychowawczych w kwocie 1.000,00 zł i odsetki z tym związane – 500,00 zł, 

W dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wprowadza się plan dotacji – pomocy finansowej 
z Województwa Wielkopolskiego w kwocie 8.000,00 zł na współfinansowanie projektu pn. „Magia świąt 
zbliża nas, na warsztaty przyszedł czas. Integracja w sołectwie Olszówka”. Projekt współfinansowany 
w ramach XI edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” objętego programem 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”; 

W zakresie dotacji celowych na realizację zadań zleconych z administracji rządowej: 

w dz. 855 Rodzina: 

- zwiększa się plan dotacji na wypłaty świadczeń wychowawczych o kwotę 2.612,38 zł, 

- zwiększa się plan dotacji na wypłaty świadczeń rodzinnych o kwotę 232.200,00 zł, 

- zmniejsza się plan dotacji na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
świadczenia rodzinne o kwotę 2.000,00 zł. 

Zmiany w planie wydatków gminy zgodnie z w/w zmianami w planie dochodów. 

Ponadto przeniesienia wydatków między paragrafami w dz. 926 Kultura fizyczna, wydatki związane 
z utrzymaniem boisk gminnych: zmniejszenie na zakupy materiałów, zwiększenie na zakup energii – 
3.000,00 zł. 


	ZARZĄDZENIE NR 297/2023 WÓJTA GMINY OLSZÓWKA z dnia 20 listopada 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	tir. 1 (17) w § 1 ust. 7


	§ 2
	Uzasadnienie


		2023-11-20T14:10:32+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




